

Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS

Hostrupsvej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 51 40 30

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Søren Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS Hostrupsvej 4 7500 Holstebro |
| | CVR-nr.: 27 51 40 30 |
| | Stiftet: 24. juni 2004 |
| | Hjemsted: Holstebro |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår |
| Direktion | Søren Lassen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Dattervirksomhed | Lassen TR, Tyrkiet |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2021 udgjort et overskud på 49.273 t.kr. mod et overskud sidste år på 425 t.kr.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 53.151 t.kr. mod et underskud sidste år på 8.838 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.327 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,5 % af de samlede aktiver på 7.360 t.kr., hvilket er en stigning på 219,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 49.273.289 | 424.527 |
| Eksterne omkostninger | -87.846 | -121.123 |
| Resultat før finansielle poster | 49.185.443 | 303.404 |
| Finansielle indtægter | 9.842 | 435 |
| Finansielle omkostninger | 3.956.033 | -9.168.706 |
| Resultat før skat | 53.151.318 | -8.864.867 |
| Skat af årets resultat | 0 | 26.744 |
| Årets resultat | 53.151.318 | -8.838.123 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 51.651.318 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -8.838.123 |
| Disponeret i alt | 53.151.318 | -8.838.123 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 75.000 | 38.039.661 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>75.000</u> | <u>38.039.661</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>75.000</u> | <u>38.039.661</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed | 1.150.000 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 26.744 |
| Andre tilgodehavender | 5.021.370 | 0 |
| 3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 385.443 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.556.813</u> | <u>26.744</u> |
| Likvide beholdninger | <u>728.461</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>7.285.274</u> | <u>26.744</u> |
| Aktiver i alt | <u>7.360.274</u> | <u>38.066.405</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|--------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 5.702.087 | -45.949.231 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.500.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 7.327.087 | -45.824.231 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 12.996.013 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 0 | 13.028.742 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 46.812.646 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 72.837.401 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 1.099.721 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 33.187 | 15.000 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 120.247 |
| Anden gæld | 0 | 9.818.267 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 33.187 | 11.053.235 |
| Gældsforpligtelser i alt | 33.187 | 83.890.636 |
| Passiver i alt | 7.360.274 | 38.066.405 |

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000 | -37.111.108 | 0 | -36.986.108 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -8.838.123 | 0 | -8.838.123 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | -45.949.231 | 0 | -45.824.231 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 51.651.318 | 1.500.000 | 53.151.318 |
| | 125.000 | 5.702.087 | 1.500.000 | 7.327.087 |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|---|-----------------|---|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
| 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | 43.270.414 | 43.270.414 |
| Tilgang i årets løb | 75.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -43.270.414 | 0 |
| Kostpris 31. december | 75.000 | 43.270.414 |
| Opskrivninger 1. januar | 3.182.769 | -8.441.074 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 2.364.843 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -3.182.769 | 0 |
| Koncerntilskud | 0 | 9.259.000 |
| Opskrivninger 31. december | 0 | 3.182.769 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar | -8.413.522 | -6.473.206 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | -1.940.316 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | 8.413.522 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december | 0 | -8.413.522 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 75.000 | 38.039.661 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 0 | 30.721.697 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Lassen TR | Tyrkiet | 100 % |
| 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| Kategori | Rentefod | Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret |
| Direktion | 9,55 | 0 |
| | | Tilgodehavende i alt 31. december 2021 |
| | | 385.443 |

Noter

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.361 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel, der ikke er indregnet i balancen.
